
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III  SETTORE – LL.PP.  
 

SERVIZIO II   -   Servizio Manutenzione Generale –  Verde Pubblico 

                                       

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 115  del 17/04/2020 
                                                

 

DETERMINA  N.  432  DEL 28/04/2020  - (Registro gen.) 

 
 

 

                                                      

 
OGGETTO: Affidamento incarico Soc. Coop. The House of service per 

interventi di sanificazione territorio comunale Emergenza Covid 19 – cod. 

CIG  ZB22CBCF95 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento 

 

Premesso che a seguito d emergenza dell’epidemia Covid  19 si è reso necessario procedere all’esecuzione 

di interventi di sanificazione del territorio comunale e degli edifici comunali; 
 

Vista la nota prot. n. 5296 del20/03/2020, con la quale veniva comunicata dalla Presidenza della 

Regione Siciliana, in esecuzione dell’ordinanza n. 6 di pari data, l’assegnazione di fondi ai comuni 

della Sicilia per l’esecuzione di interventi di sanificazione nel territorio comunale e negli edifici 

comunali; 

 

Preso atto che in tale disposizione, il comune di Cinisi risultava assegnatario dell’importo di € 

4.660,32; 
 

Preso atto che sono stati già stati eseguiti interventi di sanificazione nel territorio comunale e negli ediific 

pubblici  per tali finalità  per un importo di € 3.294,00; 
 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di eseguire ulteriori interventi dato il perdurare del periodo di emergenza;  
 

Ritenuto per l’effetto dover procedere al conferimento di ulteriore incarico per l’esecuzione di interventi di 

sanificazione del territorio comunale ad apposita ditta individuata, in possesso delle adeguate autorizzazioni 

e requisiti per lo svolgimento dell’intervento; 
 

Visto che nel rispetto del principio di rotazione previsto dalla normativa vigente, è stata individuata la Soc. 

Coop. The House of services con sede in Cinisi,  P.IVA 06585580829, che si è resa disponibile 

all’esecuzione di interventi nel territorio comunale per l’importo di € 1.366,32 comprensivo di IVA; 
 

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale differisce al 30/04/2020  il 

termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2020/2022 da parte degli enti locali ; 

Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno spesa in applicazione dell’art. 163 co. 3 del  

TUEl  trattandosi di spese obbligatorie  

Preso atto che tale impegno, per l’importo di €  1.366,32, può essere assunto sulla missione 

09.02.1.03.0778 del bilancio 2020; 

 

Dato atto che trattasi di spesa esigibile alla data del 31/12/2020 

 

Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG ZB22CBCF95 

 

 

 

DETERMINA 

 
Di affidare incarico diretto, in applicazione dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. senza ricorrere al MEPA,  trattandosi di importi inferiori ad € 5.000,00, alla Soc. Coop. 



The House of Services con sede in Cinisi in via C.A. Dalla Chiesa snc. P.IVA  06585580829, per 

l’esecuzione di interventi di sanificazione del territorio comunale in applicazione dell’ordinanza 

sindacale e della disposizione regionale, dato il perdurare del periodo dell’emergenza COVID 19, 

per l’importo di €  1.366,32; 

 

Di impegnare il superiore importo sulla missione 09.02.1.03.0778 del bilancio 2020, dove sussiste 

la sufficiente disponibilità; 

 

Di dare atto che in esecuzione  dell’ordinanza n. 6 /2020 della Presidenza della Regione Siciliana, 

il comune di Cinisi è risultato assegnatario dell’importo di € 4.660,32,  per l’esecuzione di 

interventi di sanificazione del territorio; 

 

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile la 31/12/2020; 

 

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG ZB22CBCF95 

   

                                                                        Il Responsabile del Settore  

                                                                                         Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”    
 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

                                                              DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

 

                                                           f.to digitalmente        Il Responsabile del Settore  

              f.to    Geom. Vincenzo Evola       

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 

30/2000. La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del Servizio Finanziario afferisce 

esclusivamente alla presente attestazione 

Cinisi li _______________                   
                                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

imp.659/20                                                                            _____________________ 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo e Territorio 

     O      Terzo Settore – LL.PP. ed Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Difensore Civico 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 


